〒950-3304 新潟市北区木崎 2973 番地

TEL.025-387-3365     FAX.025-387-3973

email:e108ekisho@city-niigata.ed.jp

〒950-3317 新潟県新潟市北区かぶとやま 2 丁目 3-4

TEL.025-388-1231   FAX.025-388-1230
email:web@t-wakuwaku.jp

新潟市報道資料

令和 7 年 6 月 18 日

新潟市立木崎小学校

報道関係各位

総合的な学習の時間   「教えてあげる木崎のひみつ」～夏野菜編～

コラボおかずを販売します!
～木崎小学校３年生が考えたおかずを直売所で販売＆宣伝します～

木崎小学校３年生が、「食と農のわくわく SDGs 学習」の中で、子どもたちが、木崎自慢の野菜

を使ったおかずを考え、北区直売所「わくわくファーム」内、キッチンわくわくで販売します。そ

して、お世話になったトマト農家さんのトマトを宣伝します。

木崎地区のトマト農家から、栽培の喜びと苦労、そしておいしいトマトにするための工夫を学習
しました。その野菜が直売所「わくわくファーム」で販売されていることを知り、木崎の野菜を使
ったおかずとトマトの宣伝をすることになりました。子どもたちが、のぼりの旗を手に持ち宣伝し
たり手作りのチラシをお客さんに手渡したりします。

つきましては、取材及び広報にご協力くださいますようお願い申し上げます。

日時 ７月１０日（木）  9:45〜10:30 約 40 名（販売活動・自由見学）

10:45〜11:30 約 25 名（販売活動・自由見学）
場所 わくわくファーム豊栄店

〒950-3317 新潟県新潟市北区かぶとやま 2 丁目 3-4  ℡025-388-1231

★取材を希望される方は、下記の連絡先までご連絡をお願いします

授業の問い合わせ

新潟市立木崎小学校

３年生主任 君 芳枝

トマト農家さんとの学習 トマトの味比べ授業 おかずのアドバイス

販売の問い合わせ

わくわくファーム豊栄店

キッチンわくわく 冨樫 直幸

mailto:e108ekisho@city-niigata.ed.jp
mailto:web@t-wakuwaku.jp